ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о е. 01. ЛО/2 г. Грозный № /6

Об утверждении Правил ведения реестра рас расходных обязательств

В соответствии с пунктом 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила ведения реестра расходных
обязательств Чеченской Республики.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской
Республики от 4 марта 2008 года № 23 «О порядке ведения реестра расходных
обязательств Чеченской Республики».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
финансов Чеченской Республики С.Х. Тагаева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

(;\гЛ ПредседательПравителЬсггаа , r ^ \\'\'.
Чеченской РеспублиЫ^'А ^'- '̂  },Щ

• < i _ ..л„:._;^

Р.С.-Х. Эдельгериев

i tan« i lJ I (y (« - t . 2(HTllI.«iii«..«««.U].29.<in унИрмияртеиг» r*:»..i(i»i.-«fi.J„M

R / К , ' ^ W постановлением Правительства
Ш ''-^ //ЭДченской Республики

^Ч:^-- i • ' _ ,> '

ПРАВИЛА
ведения реестра расходных обязательств Чеченской Республики

I. Общие положения
1. Настоящие Правила определяют порядок ведения реестра расходных

обязательств Чеченской Республики.
2. Реестр расходных обязательств Чеченской Республики включает в

себя реестр расходных обязательств Чеченской Республики, подлежащих
исполнению за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета
(далее - реестр расходных обязательств республиканского бюджета).

3. Реестр расходных обязательств республиканского бюджета формируется
по главным распорядителям средств республиканского бюджета в виде свода
(перечня) федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской
Федерации, законов Чеченской Республики, иных нормативных правовых
актов Чеченской Республики, обусловливающих публичные нормативные
обязательства Чеченской Республики и (или) правовые основания для иных
расходных обязательств Чеченской Республики, содержащего соответствующие
положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) федеральных законов,
иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов
Чеченской Республики, иных нормативных правовых актов Чеченской
Республики с оценкой объемов бюджетных ассигнований республиканского
бюджета, необходимых для исполнения расходных обязательств Чеченской
Республики, подлежащих в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством Чеченской Республики исполнению за счет
бюджетных ассигнований республиканского бюджета.

4. Реестр расходных обязательств республиканского бюджета
предназначен для учета расходных обязательств Чеченской Республики
независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных
ассигнований республиканского бюджета, необходимых для их исполнения.

5. Данные реестра расходных обязательств республиканского бюджета
используются при:

а) составлении проекта республиканского бюджета на очередной
финансовый год и плановый период;

б) внесении изменений в закон Чеченской Республики о
республиканском бюджете на текущий финансовый год и плановый период;

в) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных
обязательств республиканского бюджета.

6. Формирование реестра расходных обязательств республиканского
бюджета, реестров расходных обязательств главных распорядителей средств

республиканского бюджета, взаимодействие Министерства финансов
Чеченской Республики с главными распорядителями средств республиканского
бюджета в процессе формирования и ведения реестра расходных обязательств
республиканского бюджета осуществляются в автоматизированной
информационной системе, предназначенной для автоматизации управления
процессом планирования и исполнения республиканского бюджета (далее -
информационная система), доступ к которой обеспечивается Министерством
финансов Чеченской Республики.

расходных обязательств II. Порядок формирования реестра расхо

7. Реестр расходных обязательств республиканского бюджета формируется
Министерством финансов Чеченской Республики на основании реестров
расходных обязательств главных распорядителей средств республиканского бюдокета.

8. Реестр расходных обязательств республиканского бюджета формируется
по рекомендованному образцу и в соответствии с рекомендациями по
заполнению, утвержденными приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 31 мая 2017 года № 82н «Об утверждении Порядка представления
реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов
реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в
состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу
приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 года
№ ЮЗн «Об утверждении Порядка представления реестров расходных
обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных
обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта
Российской Федерации», и включает в себя:

а) сведения о федеральных законах, иных нормативных правовых актах
Российской Федерации, законах Чеченской Республики, иных нормативных
правовых актах Чеченской Республики, обусловливающих публичные нормативные
обязательства Чеченской Республики и (или) правовые основания для иных
расходных обязательств Чеченской Республики, подлежащих исполнению за
счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета;

б) сведения об объемах бюджетных ассигнований республиканского
бюджета, распределенных по главным распорядителям средств республиканского
бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета,
на исполнение расходных обязательств Чеченской Республики главными
распорядителями средств республиканского бюджета в текущем финансовом
году, очередном финансовом году и плановом периоде.

9. Главные распорядители средств республиканского бюджета
представляют реестры расходных обязательств главных распорядителей
средств республиканского бюджета в Министерство финансов Чеченской
Республики ежегодно не позднее 15 апреля.

10. Министерство финансов Чеченской Республики в течение 5 рабочих дней
со дня получения реестра расходных обязательств главного распорядителя средств
республиканского бюджета осуществляет его проверку в соответствии с пунктом 8
настоящих Правил и при отсутствии замечаний осуществляет его принятие.

J

t

3

В случае несоответствия информации, отражаемой в реестре расходных \
обязательств главного распорядителя средств республиканского бюджета, |
информации, определенной пунктом 8 настоящих Правил, Министерство |
финансов Чеченской Республики направляет главному распорядителю средств I
республиканского бюджета уведомление об отказе в принятии Министерством I
финансов Чеченской Республики представленного реестра с указанием причин j
(замечаний) (далее - уведомление) в течение 3 рабочих дней со дня принятия |
такого решения. \

11. Главный распорядитель средств республиканского бюджета в \
течение 2 рабочих дней со дня получения от Министерства финансов -
Чеченской Республики уведомления обеспечивает внесение в реестр !
расходных обязательств главного распорядителя средств республиканского :
бюджета изменений в соответствии с представленными Министерством 1
финансов Чеченской Республики замечаниями и осуществляет повторное \
представление реестра расходных обязательств главного распорядителя
средств республиканского бюджета на рассмотрение в Министерство
финансов Чеченской Республики.

"'• ""ря%''е?„'? |ГаК?о7^?жГаы''
обязательств

12. Ведение реестра расходных обязательств республиканского бюджета
осуществляется Министерством финансов Чеченской Республики посредством
внесения в него изменений.

Внесение изменений в реестр расходных обязательств республиканского
бюджета осуществляется на основании изменений, вносимых в реестры расходных
обязательств главных распорядителей средств республиканского бюджета.

13. Внесение изменений в реестр расходных обязательств
республиканского бюджета осуществляется в связи:

а) с внесением изменений в закон Чеченской Республики о
республиканском бюджете на текущий финансовый год и плановый период;

б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись республиканского
бюджета и утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения
республиканского бюджета по основаниям, установленным бюджетным
законодательством Российской Федерации и законодательством Чеченской
Республики;

в) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законодательных
и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законодательных и
иных нормативных правовых актов Чеченской Республики, обусловливающих
публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных
расходных обязательств, подлежащих исполнению уполномоченными
органами государственной власти Чеченской Республики за счет бюджетных
ассигнований республиканского бюджета.

14. Представление главными распорядителями средств республиканского
бюджета изменений в реестры расходных обязательств главных распорядителей
средств республиканского бюджета, обусловленных причинами, указанными
в пункте 13 настоящих Правил, осуществляется в информационной системе.

4